
北栄町食生活改善推進員養成講座 

 

 本日は、先週開催予定でありましたこの会が台風 10 号の影響で 1 週間伸びたのに

も関わらず、参加いただき感謝申し上げます。講座は、長丁場になりますが、よろし

くお願いします。 

 現在、32自治会 103名の方に推進員になっていただいています。どの団体もそうで

すが、会員数は減少傾向であります。そのような状況ではありますが、こうやって、

新しく推進委員さんとなっていただくこと、本当にありがたく思い、重ねて感謝申し

上げます。 

この講座では、食の大切さや望ましい食習慣等を広める活動を行う、地域の実践者、

リーダーを養成するようにしています。 

 食生活改善推進員さんには、「私たちの健康は私たちの手で」をスローガンに、食

を通して、健康づくりに関する正しい知識を学び、ご自身や家族のために実践してい

ただき、そして地域住民の健康づくりにつながった取り組みをしていただくことを希

望します。 

町としましても、しっかりサポートしてまいりますので、よろしくお願い申し上げ

まして、あいさつとさせていただきます。 

 

 

令和 6 年 9 月 7 日 

北栄町長 手嶋俊樹 


